
ГОМЕЛЬСЮ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ЗАГАД

г.Гомель

Об итогах областного турнира 
среди школьников 
«Светлогорская осень»

В соответствии с приказом главного управления образования 
Гомельского облисполкома от 09.10.2024 № 688, с целью организации 
активного интеллектуального отдыха учащихся, популяризации 
интеллектуальных игр 26 октября 2024 г. состоялся областной турнир по 
среди школьников «Светлогорская осень» (далее -  турнир).

В турнире приняли участие 24 команды из учреждений общего 
среднего и дополнительного образования детей и молодежи Добрушского, 
Жлобинского, Ельского, Наровлянского, Хойникского, Мозырского, 
Речицкого, Светлогорского, Чечерского районов и г.Гомеля.

Турнир включал проведение двух игр: «Своя игра» (12 тем), «Что? 
Где? Когда?» (30 вопросов).

Победители определялись по результатам каждой игры и по итогам 
двух игр в трех возрастных категориях: «дети» (5-7 классы), «ювеналы» 
(8-9 классы), «юниоры» (10-11 классы).

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами турнира:
1.1. в командной игре «Своя игра»:
в возрастной категории «дети»:
1 место -  команду «Ятвяги» государственного учреждения 

образования (далее -  ГУО) «Гимназия имени Я.Купалы» Мозырского 
района (руководитель Миневич Р.М.);

2 место -  команду «Точка» ГУО «Гимназия имени Я.Купалы» 
Мозырского района (руководитель Миневич Р.М.);

3 место -  команду «Огурцы-сорванцы» ГУО «Гимназия 
г.Светлогорска» (руководитель Никитенко Н.Н.);

в возрастной категории «ювеналы»:

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г.Г омель

Зак. 017000-018500



1 место -  команду «Ума» учреждения образования (далее -  У О) 
«Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и 
молодёжи» (руководитель Климович Т.В.);

2 место -  команду «Наровляне» ГУО «Гимназия г.Наровли» 
(руководитель Музыченко Д.В.);

3 место -  команду «Диамант» ГУО «Речицкая районная гимназия 
имени В.Ф.Маргелова» (руководитель Ласица И.Г.);

в возрастной категории «юниоры»:
1 место -  команду «Диско Элизиум» ГУО «Гимназия имени 

Я.Купалы» Мозырского района (руководитель Миневич Р.М.);
2 место -  команду «Шаровая молния» У О «Гомельский 

государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи» 
(руководитель Климович Л.В.);

3 место -  команду «В джазе только мы» ГУО «Гимназия имени 
Я.Купалы» Мозырского района (руководитель Миневич Р.М.);

1.2. в игре «Что? Где? Когда?»:
в возрастной категории «дети»:
1 место -  команду «Ятвяги» ГУО «Гимназия имени Я.Купалы» 

Мозырского района (руководитель Миневич Р.М.);
2 место -  команду «Огурцы-сорванцы» ГУО «Гимназия 

г.Светлогорска» (руководитель Никитенко Н.Н.);
3 место -  команду «Филины Афины» У О «Гомельский

государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи» 
(руководитель Климович Л.В.);

в возрастной категории «ювеналы»:
1 место -  команду «Когда наступает суббота» ГУО «Жлобинский 

городской центр творчества детей и молодёжи «Эврика» (руководитель 
Рудинский Ю.Г.);

2 место -  команду «До трех грамматических» ГУО «Гимназия имени 
Я.Купалы» Мозырского района (руководитель Миневич Р.М.);

3 место -  команду «Диамант» ГУО «Речицкая районная гимназия 
имени В.Ф.Маргелова» (руководитель Ласица И.Г.);

в возрастной категории «юниоры»:
1 место -  команду «В джазе только мы» ГУО «Гимназия имени 

Я.Купалы» Мозырского района (руководитель Миневич Р.М.);
2 место -  команду «Диско Элизиум» ГУО «Гимназия имени 

Я.Купалы» Мозырского района (руководитель Миневич Р.М.);
3 место -  команду «Шаровая молния» У О «Гомельский 

государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи» 
(руководитель Климович Л.В.);

1.3. Признать победителями и призерами в общем зачете:
в возрастной категории «дети»:



1 место -  команду «Ятвяги» ГУО «Гимназия имени Я.Купалы» 
Мозырского района (руководитель Миневич Р.М.);

2 место -  команду «Огурцы-сорванцы» ГУО «Гимназия 
г.Светлогорска» (руководитель Никитенко Н.Н.);

3 место -  команду «Точка» ГУО «Гимназия имени Я.Купалы» 
Мозырского района (руководитель Миневич Р.М.);

в возрастной категории «ювеналы»:
1 место -  команду «Ума» У О «Гомельский государственный 

областной Дворец творчества детей и молодёжи» (руководитель 
Климович Т.В.);

2 место -  команду «До трех грамматических» ГУО «Гимназия имени 
Я.Купалы» Мозырского района (руководитель Миневич Р.М.);

3 место -  команду «Диамант» ГУО «Речицкая районная гимназия 
имени В.Ф.Маргелова» (руководитель Ласица И.Г.);

в возрастной категории «юниоры»:
1 место -  команду «Диско Элизиум» ГУО «Гимназия имени 

Я.Купалы» Мозырского района (руководитель Миневич Р.М.);
2 место -  команду «В джазе только мы» ГУО «Гимназия имени 

Я.Купалы» Мозырского района (руководитель Миневич Р.М.);
3 место -  команду «Шаровая молния» У О «Гомельский

государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи» 
(руководитель Климович Л.В.).

2. Руководителям отделов образования райгорисполкомов, 
учреждений образования областного подчинения рассмотреть 
возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и 
призеров турнира, указанных в п.1 настоящего приказа.

3. Отметить высокий уровень организации гурповедения турнира 
отделом образования Светлогорского райисполкома Шеркас Ж.В.).

4. Контроль за исполнением приказа возложитk на заместителя 
начальника главного управления образования

Начальник главного управления 

Заместитель начальника главного

дела
Е. И. Клочкова

Е.Г.

Р.И.Смирнов

Дробов
Лёгенький


